Cpoanasi uHGOpPMalHA 0 peaju3allid MYHUUHIAAbHBIX NporpamMM TyTaeBCcKOro MyHHUHNAJABHOIO paiioHa 3a 6 mec. 2025 roaa

B 2025 roay B TyraeBckom MyHMUMNAIBHOM paiioHe peanu3yercsi |6 MyHUUMNAIBHBIX MporpamMM. YTpaBieHHEM 3KOHOMHYECKOrO

Pa3sBUTHs ¥ MHBECTHUIMOHHOM IMMOJUTUKM (OPMHpYETCS peecTp MYHHILMNAIBHBIX IPOTPAMM, OCYLIECTBISIETCS €ro aKTyallu3alus, peectp
pa3melnaercs Ha opuLHaIBEHOM caiite AaMuHucTpauun TMP.

CBelieHuUs O MPeOCTaBICHUH OTYETOB O peallu3ally POrpaMM.

Cpoxk eiicTBusn HITA
T'o Ton Tara CseneHnus o
HanmMeHOBaHHE JOKYMEHTA ol OKOHYAH Homep PeecTpoBslii Homep NpeIoCcTABJIEHHH 0TYETA 0
HAYAJIA Bup akra TMPHHATHS
% Hi aKTa peaH3anHH NPOrpaMMbI
neicTBus = aKTa
aelicTBHSA
DKOHOMHMYECKOE M MEePCreKTHRHOE OTHET MpPe/ICTaBIIEH,
pazsuTHe TeppuTopuii TyTaeBckoro COrJIacoBaH ¢
MYHHIIMIATBHOTO paioHa JernapTaMeHToM (DMHAHCOB
ATMP, conepamcur -
IMocranosnenue S
2023 2025 31.03.2023 246-n 31339011027601271323156 uHdopmalmio o
AJMUHHCTpALIMH
pe3ysbTaTax nporpaMmal U
CBeJeHMs /14 pacyeTa
pe3yJIbTaTHBHOCTH
MPOrpamMmebl
[MopaepikKka COLMATLHBIX MHULIHATHR OTHET Mpe/ICTaBIeH,
H Pa3BMTHE HEKOMMEPUYECKHX COrJIacoBaH ¢
opraHM3auMi U o0beTHHEHHH B JlenapTaMeHToM (QMHAHCOB
TyTaeBcKOM MYHHUMTAIBHOM ATMP, conepxur
. [ToctaHosneHue o
paiioHe 2023 2025 26.01.2023 38-m 31339271027601271323149 uH(opMaLHMio o
AMUHHCTpALIUK
pe3ynbpTaTax nporpamMmmbl U
CBeeHHMs JIJIf pacHeTa
pe3ynbTaTUBHOCTH
MPOrpamMMel
PazeuTHe aBTOMOOHIBHOTO H OTHYET TIPeICTABIIEH,
eqHoro TpaHcrnopra B TyTaeBckom [locTranornenue 5 corjacosa
P P RS M 2023 2025 30.03.2023 | 233-n | 31339311027601271323154 oo
MYHHIIMINATBHOM paioHe a/IMHHHCTpalIMH 1 JlenapTaMeHToM (QUHAHCOB
ATMP, coaepmur




HHQOPMAaLIHIO O
pe3ynbTaTax nporpaMMsl |
CBeJIEHHMs 1A pacyera
pe3yJIbTATHBHOCTH
NPOrpaMMbl

ObecneveHne KaueCTBEHHBIMH
KOMMYHaJIbHBIMH YCIIyraMH
Hacenenus Tyraesckoro
MYHHULMNATBLHOTO paiioHa

2023

2025

[Tocranosnenue
AJIMUHHCTpaLHH

16.03.2023

182-n

31339311027601271323147

OTYET NpeJICTABIEH,
COIJIacoBaH ¢
JleTapTaMeHToOM (DHHAHCOR
ATMP, conepkut
uHpopmaLKio 0
pe3ynbTaTax mporpaMmsi |
CBEJIEHHA JIA pacyeTa
Pe3yJIbTATHBHOCTH
TIPOrpaMMbi

CoumanbHas nojaep#Ka HaceIeHHUs
TyTaeBcKOro MyHULMIAIBHOTO
pakioHa

2025

2027

[locranosnenue
AJIMHHHMCTpaLIUU

14.02.2025

112-n

31339051027601271323174

OTYET IPEJICTAB/IEH,
COrJIACOBAH C
JenaprameHToM GUHAHCOB
ATMP, conepxur
MH(OpMALIHIO 0
pe3ynbTaTax NporpaMmsl U
CBEJIEHHs T pacyeTa
pe3ynbTaTHBHOCTH
porpaMmel

ObecniedyeHHe JOCTYITHBIM H
KOM(OPTHBIM HHILEM HACEICHUS B
TyraeBcKOM MyHHIMMATBHOM
paiioHe

2025

2027

[TocTanoBnenue
AMUHUCTpaLUH

16.07.2025

620-n

OTHeT MpeJICTaBIIeH,
COrJIacoBaH ¢
AenapraMeHTOM hHHAHCOBR
ATMP, conepxut
HH(OpMaLIHIO O
pe3yibTaTax nporpaMmmsl 1
CBE/IEHMs 1Sl pacueTa
pe3yIbTaTHBHOCTH
NporpamMmmbl

PassutHe obpasopanus, huzMHecKoM
KYJbTYpbI ¥ criopta B TyTaeBckom
MYHHMLIMIIAILHOM paioHe

2027

[Tocranosnenue
AAMHHHCTpaLMH

24.02.2025

149-n

31339011027601271323178

OTYET NpeJICTABIIEH,
COrjacoBaH ¢
JenapTaMeHToM (PUHAHCOB
ATMP, conepaut
HHDOPMALIHIO O




pe3y/bTaTax NporpamMmel 1
CBeJIeHHus [/ pacyeTa
pe3y/bTaTUBHOCTH
nporpamMmel

[NoBenuenue 3¢gexTHBHOCTH
MYHHULUHUIAIBEHOTO YIIPaBIEHHS B
TyTaeBCKOM MyHHLMIIAILHOM
paiioHe

2025

2027

IlocTaHoBneHue
AZIMUHUCTPALMH

24.02.2025

163-n1

31339011027601271323177

OTYeT MpeJICTaBIIeH,
COrJIACOBAH C
JienapTaMeHToM (PMHAHCOB
ATMP, conepxur
uHbopMaLHIO 0
pe3y/bTaTax MporpamMmmMbl 1
CBEJIEHHA 1A pacyera
pe3y/bTaTHBHOCTH
1POrpamMMbl

Obecneyenue 0€30MacHOCTH
HacesieHus TyTaeBckoro
MYHHLMIIAIBHOTO paiioHa

2023

2025

TlocTanornenue
ANMUHUCTpALMK

24.04.2023

331-n

31339011027601271323162

OTYET NMPEACTABJIEH,
COIJIaCOBaH C
JcnapTaMeHTOM (bHHaHCOB
ATMP, cogepxut
uHdopmauuio o
pesyJibTaTax nporpamMmsl U
CBECIECHHA OJ1d pacHeTa
pe3yIbTaTHBHOCTH
NporpamMMel

[lepcrniekTHBHOE pa3sBHUTHE U
thopMHpOBaHHE TOPOJICKOH cpepl
TyTaeBcKOro MyHMLMIIAIBEHOTO
paiioHa

2025

2027

OTHET MPEeACTABIIEH MO3KE
YCTaHOBJIEHHOI'O CPOKa
(21.07.2024), cornacoBaH ¢
JenaprameHToM GUHAHCOB
ATMP, conepur
WH(hOpMaIHIO O
pe3ysbTaTax HporpamMMbl U
CBEJICHHS JIIS pacueTa
pe3y/IbTATHBHOCTH
[POrpaMMmbl

Pa3puTHe KynbTyphbl, TYpH3Ma U
MOJIOIECKHOM MOJTUTHKH
TyTaeBcKOro MyHHLMITAILHOTIO
paiioHa

2025

2027

[locTanosnenue
AIMHHEUCTpALMH

12.03.2025

217-n

31339011027601271323179

OTHYET IPE/ICTABIICH,
COIJIaCOBAH C
JenapraMmeHToM (PMHaHCOB
ATMP, cogepxut
HMHGopMalHIO O




T T T e e N o T T RO o E . O

pe3yibTaTax nporpammsl U
CBeJeHHs /IS pacyeTa
pe3y/IbTATHBHOCTH
NPOrpaMmal

ConeprxaHue TEPPUTOPHH
TyraeBckoro MyHHUIMIIAIBLHOTO
paiioHa

2025

2027

[Tocranosiienme
AJIMHUHHMCTPALIMH

02.04.2025

301-n

31339011027601271323183

OTYET MpeJICTaBlIeH MO3Ke
YCTaHOBJIEHHOIO CpOKa,
COrIaCOBAaH ¢
JlenapTaMeHToM (MHAHCOB
ATMP, conepyxcur
uHdopmaLuio o
pe3ynbTaTax nporpamMmmbl U
CBEJEHHA /1A pacyeTa
Pe3yJIbTATHBHOCTH
NIPOTrPaMMBI

CoxpaHeHue 00LIECTBEHHOTO
310pOBbs HaceseHus TyTaeBcKoro
MYHHULMOAIBHOro paioHa

2023

2025

[TocTanornenue
AJMHHHUCTpaLIHK

30.03.2023

236-n

31339291027601271323152

OTHYET MPECTaBIICH,
COrJIacoOBaH ¢
JlenapraMeHToM (pUHAHCOB
ATMP, conepsxut
HHpOpMALHIO O
pe3ynbTaTax nporpaMmmsl U
CBEJICHHA JIJIA pacyeTa
pe3ynbTaTUBHOCTH
NporpamMmsl

OxpaHa okpy»xatoLeit cpe/bl 1
MPUPOAONOIb30BaHKe B TyTaeBcKoM
MYHHLIMIIATILHOM paiioHe

2023

2025

[TocTanoBneHue
AJNMHHHCTPALUH

31.03.2023

253-n

31339241027601271323153

OTHET MPEJICTABIICH I103Ke
YCTAHOBJIEHHOTO CPOKa
(21.07.2024), cornacoBaH ¢
JenapraMeHToM (pUHaAHCOB
ATMP, conepaxut
uHpopMaLIUIO O
pe3ysibTaTax nporpamMmmsl U
CBeJleHMs JUId pacyeTra
pe3yNbTaTHBHOCTH
NporpaMMel

Pa3zBuTHe apXUTEKTYPBI U
rPa/IOCTPOHTENBCTBA HA TEPPUTOPHH | 155
TytaeBckoro MyHHUHNAILHOTO ;

paiiona

2027

OTYET HE MPEeAOCTABJICH




VnpaBneHne U pacnopAXKEHHE

MYHHLMIIATLHOH COOCTBEHHOCTHIO U

3€MECJIbHBIMH pPECYpPCaAMH

TyTaeBcKOro MyHHIMIAIBHOTO

paiioHa

2025

2027

[TocTaHoBlieHue
AJIMHHUCTpALIUH

06.03.2025

203-n

31339271027601271323175

OTYET MpesICTARIEH,
CcOrjacoBaH ¢
JenapraMeHToM (GUHAHCOB
ATMP, conepxut
MH(POPMALIHIO O
pe3y/ibTaTax nporpaMMsl 1
CBEJIEHMA /15 pacyeTa
Pe3yJIbTATUBHOCTH
[IPOrpaMMBel

Bcero Ha peanuzanuio nporpamm TyTaeBCKOro MyHHLMIATLHOIO padoHa M3 OIODKETOB BCEX YPOBHEH M BHEOIO/KETHBIX
MCTOYHHKOB B 1-oM monyroauu 2025 roxa npeaycmorpero 2781,1 muH. py6.; daxtudecku uspacxoposano 1298,4 — min. pyo.
ITo coctostHMio Ha 01.07.2025 nporpamMMHBIe pacxo/ibl McrnoaHeHsl Ha 30,97 %.

Uudpopmauusi 06 00bemMax GUHAHCHPOBAHUS MYHHIHIAJILHBIX IPOrPAMM, YTBEPKIEHHbBIX B YCTAHOBJIEHHOM IOpPsiIKe H
peanusyembix B 1-om noayroguu 2025 roja B TyTaeBcKoM MyHHUHMNIAJILHOM paiioHe (32 cyeT OI01/KeTOB BCeX YPOBHEH)

Ilpouen
HaumeHOBaHHE NPOrpaMmel 5 Beelo fee 0 Pb nnan | Pb dakr L o o8 o% BII naau Bl BH BH
HCTMOJIHE nJ1aH dakr nJaH paxT nJiau takr takr nJ1aH ¢akr
HUsA
DKOHOMHYECKOE H
nepcrneKTHBHOE PA3IBUTHE 300 000.0
Tepputopuii TyTaeBckoro 0,00 300 000,00 0,00 0 ; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
MYHHMLMIAIBHOTO paifloHa Ha
2023-2025 roasl
[Tonnepika colManbHBIX
MHUIIMATHUB W pa3BuUTHE _
HEKOMMEPHECKHX OpraHu3aLmii 64,73 0303,30% 02037090 0(};,?)0 0&3‘30 0,00 0,00 0,00 0.00 303?000 0203?000 038,100 0.00
1 00BbeauHeHHit B TyTaeBCKOM
MYHHUUMINIAIBHOM paiioHe
OfecneyeHne KauecTBEHHbIMK
KOMMYHaJIbHBIMU YCIIYTaMH : 118942777 | 4419404 | 5605259 | 26859 66 30000000 | 1071976, | 5989018 | 1626240
HaCEJ‘I};HHﬂ T)’TECB)CKO):"O L5 .00 5,16 1,00 6,65 fpe . ik o.80 0 51 6.00 2.0
MYHHLMIAT5HOTO baiioHa .




PazBuTHe aBTOMOOUIBLHOTO U
pPEeYHOro TPaHCIopTa B

26 990 500,

7 746 330,

10 000 00

3916574,

16 990 500,

3 829 755,

0,00 0,00 0,00 0,00 L0 2
TyTaeBCKOM MYHHIHAILHOM 2RO 00 34 0,00 82 ? : ' 00 52 0 L
pafoHe
CoumanpHas noyiepxKa
191405029 | 1031865 | 2894474 | 2233381 | 2371654 | 1077886 | 1380994 | 69 754 48 3194240

HaceneHus TyTaech?ro 53,91 00 94.58 8.00 9.49 2.00 6.17 39,00 4.88 644 300,00 4 0,00 0,00
MYHUIIMOATBHOTO paiioHa
Obecnedyenue JOCTYMHLIM H
KOM(OPTHBIM KHIbEM 0,00 6 817956.3 0.00 0.00 0.00 1 654 018, 0.00 68 917.42 0.00 5095 020,9 0.00 0,00 0.00
HacesieHus B TyTaeBCKOM 2 00 0
MYHHLHMIATBHOM paioHe
Paseutie obpasoBanus,
(hu3nyecKoit KyJIbTYpPbI H 55.10 13886399 | 7650946 | 4292948 | 2589333 | 7384180 | 4526434 | 8822033 | 4589339 | 1000000,0 | 411299.0 | 2300000 | 1551 788,
cnopta B TyTaeBckoM 2 93,00 81,04 04,00 31,86 5.00 1,46 84,00 20,72 0 0 ,00 00
MYHHLMOAILHOM paioHe
[Mossiuerue 3G ekTHRHOCTH
¥y”“m""”""om P T | e | 221712207 | 9479408 | 1781118 | 7033716 | 3043192, | 1020629, | 3446180, | 1549716, | 37110966, | 2188657 | -

e e s .00 8,08 69,00 3.43 00 00 00 64 00 9,01 : g
paiione
CHecroe s R te 7952162,0 | 3320760, | 316 000,0 356 000.0 7280 162,0 | 3 180 058
Hacenenus TyTaeBckoro 41,76 0 s 02 i 0 g 64 102,00 0.00 0.00 i 76 600,00 T 02 ’ 0,00 0,00
MYHULMIIATIBHOTO paioHa
[TepcrieKTHBHOE pa3BUTHE H
topMupoBaHHe ropoacKoit 27 54 378629080 | 1042890 | 4835448 | 1319250 | 1174338 | 2036682 | 1383606 | 3393297 | 74480056, | 36796 77 0.00 0.00
cpenpl TyTaeBckoro ’ .00 83,86 3,00 4,72 51,00 4.68 90,00 9,17 00 5,29 ? :
MYHHLHNAJIBHOIO paifoHa
PazBuTHE KyJIbTYpBI, TypU3Ma U
MOJIOJEAHOM MONHUTHKH 4173 287309226 | 1307551 | 2165428 | 9615400 | 2196831, | 1352048, | 6151489 | 2752472 | 7054683.0 | 5724421, 0.00 0.00
TyTaeBcKOro MyHUUIMIAILHOIO ’ 43 93.88 12,10 2,70 37 95 9.96 0,39 0 84 e ’
paiiona
ConepsxaHue TeppHTOpHH
TyraeBckoro MyHULMNAILHOIO 32,01 b 83;} e 36 %]g Jo 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 123 Sgi) o I 36 L;g 0 0,00 0.00
paiioHa ! } § '
Coxpanenne o0IIeCTBEHHOTO
i 1979 | 10000000 | 19792,00 | 909900 | 1970200 | 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
TyTaeBcKOro MyHHUUNTAIBHOTO 0
paioHa
Oxpana oxpyaroleii cpespl u :
NpHPOICNIONL30BAHNUE B 0,01 : 1610486’0 24 795,00 | 25000,00 | 24 795,00 0.00 0.00 ? 7980486' 0,00 : 3400000’0 0.00 0,00 0,00

TyTae BCKOM MYHHUHIANTBHOM




paiioHe

Paszeurue apXxuTeKTYps! H
rpajoCcTpOUTENLCTBA Ha

Tepputopiu TyTaesckoro
MYHHIMIATBHOIO paifoHa

0,00

2 000 000,0
0

0,00

2 000 000,
00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

VnpaeieHue U pacropsxeHHe
MYHHULUMNATEHOH
COOCTBEHHOCTBIO M
3eMeJIbHbIMU PECYPCAMH
TyTaeBcKOro MyHULMNATLHOTO
paiioHa

15,6

18 505 082,
00

2 887 537,
89

15713 00
0.00

2088011,
80

0,00

0,00

0,00

0,00

2792 082,0
0

799 526,0
9

0.00

0,00

Bceero no nporpammam TMP

30,97

2781126
473,79

1298 431
965,58

985 884
307,10

494 052
764,47

221 886
239,37

78 782
710,26

1226 845
996,38

591 772
421.80

283 968
744,94

116 009
879,05

62 541
186,00

17 814
190,00

Pb — paiionnsrii Oroker,

®b — denepanbHbIil OFOKET,
Ob — obnacTHO# OrOmXKeET,
BI1 — 6roKxeT noceneHui,
BMH — BHeOOKETHRIE HCTOYHHKH.

3amecturtens HayanpHuKa Y OPUUIT ATMP

23.07.2025

A.H. bapkuna




